
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

Č.j.: 053/PV/OVZ/2021     V Olomouci dne 23. 06. 2021 
 
Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na služby s názvem: „Komplexní dodávka a servis 
digitálního tiskového zařízení pro Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci a 
související služby“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2021-020535, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), 
sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje celkem 6 zásobníků, z čehož 4 jsou součástí tiskového enginu a 2 
externí velkokapacitní zásobníky. Naše řešení obsahuje 3 zásobníky v tiskovém enginu, z 
čehož první je zásobník tandemový, tzn. obsahuje v reálu 2 stohy papíru, každý po 1000 
ks. Lze tedy tento parametr považovat za splněný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje technickou specifikaci předmětu 
veřejné zakázky uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Požadavek na: 
„Zásobníky: min. 4 + min. 2 velkokapacitní, rozměr: min. 320 × 450 mm“ 
se mění tak, že nově zní: 
„Zásobníky: min. založení 5-ti druhů různých potisknutelných papírů, z toho min. 2 zásobníky 
velkokapacitní, rozměr zásobníků: min. 320 × 450 mm“. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje maximální rozměry stroje do 3550 × 800 × 1500 mm. Naše řešení má 
rozměry 3096 x 899 x 1735 mm s tím, že hloubka stroje je o 9,9 cm větší a výška je vyšší o 
23,5 cm, jelikož obsahuje signální "Semafor", výška samotného zařízení včetně ovládacího 
panelu tento rozměr splňuje. Lze tedy tento parametr považovat za splněný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje technickou specifikaci předmětu 
veřejné zakázky uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
Požadavek na: 
„Rozměr: do 3550 × 800 × 1500 mm“ 
se mění tak, že nově zní: 
„Rozměr: do 3550 × 900 mm (výška bez omezení)“. 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje Nástroj pro správu denzity (text, fotografie, polotóny) - při tisku na 
různé druhy materiálů. Měl zadavatel na mysli, aby součástí tiskového stroje byl grafický rip 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

od výrobce … (zadavatel konkrétní označení výrobce neuvádí z důvodu zachování 
dodržení základních zásad dle § 6 Zákona) …? 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí vysvětlení k subkritériu S2 pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria 
č. 2 (čl. 10 zadávací dokumentace): 
Jedná se o externí RIP ke zpracování dat k tisku s možností vytvoření profilu pro tisková 
média = knihovny medií (papíry, kartony). 
 
Dotaz č. 4: 
Může zadavatel přesněji specifikovat požadavek : " Plně automatické seřízení pozice 
obrazu na archu a předo-zadní registrace" , neboť dle našeho názoru se jedná o standartní 
funkcionalitu barevných produkčních strojů. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí vysvětlení k subkritériu S4 pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria 
č. 2 (čl. 10 zadávací dokumentace): 
V minimálních technických požadavcích uvedených v příloze č. 5 zadávací dokumentace je 
požadavek zadavatele na „manuální seřízení pozice obrazu na archu“. 
V subkritériu S4 pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2 (čl. 10 zadávací 
dokumentace) pak zadavatel uvádí „Plně automatické seřízení pozice obrazu na archu a 
předo-zadní registrace, kdy automatickým seřízením obrazu je myšlena funkce – pro 
zvolený papír si stroj provede seřízení předozadního soutisku a uloží ho a při tomto 
procesu není nevyžadována součinnost obsluhy. 
_____________________________________________________________________________________________________________  
 
Na základě výše provedených změn zadávací dokumentace zadavatel předkládá nové 
znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném znění nahrazuje původní znění 
přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
 
Priloha c. 5 ZD_rev1 
 
_____________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 28. 07. 2021 v 09:00 hod. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
      
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1.  Lhůta pro podání nabídek

		2021-06-23T10:37:58+0200
	Mgr. Petra Vopálková




